

**Protokół Nr 15/08
z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa,
Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 3 grudnia 2008 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczyła Pani Danuta Czarnotta – Przewodnicząca Komisji wzięli udział członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 9 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 9 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji

Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia i poinformowała zebranych, że pozwoliła sobie zaprosić na posiedzenie komisji naczelników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Koronowo celem omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych uczestniczących w akcjach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Koronowo. Projekt tej uchwały miał wejść pod obrady XXVI sesji w dniu 26 listopada 2008 r. ale radni jednogłose postanowili przed podjęciem tej uchwały przedyskutować i zapoznać z projektem zainteresowanych, czyli członków OSP.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Spotkanie z naczelnikami OSP w sprawie projektu uchwały dotyczącej ustalenia ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych uczestniczących w akcjach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Koronowo.
3. Zapoznanie się z projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu „Plebanka” w Koronowie.
4. Zapoznanie się z projektem zmian do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo.
5. Ok. godz. 11.30 wyjazd Komisji w teren.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych uczestniczących w akcjach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Koronowo.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 dołączony do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta - Zrzucano na barki Rady ustalenie wysokości tego ekwiwalentu, nie chcieliśmy podjąć tej decyzji bez ustalenia tego z Wami. Projekt tej uchwały otrzymaliśmy na dzień przed sesją listopadową i dowiedzieliśmy się, że ten projekt uchwały nie był z wami konsultowany. Dlatego Rada postanowiła, że ten projekt uchwały nie wejdzie pod obrady sesji i rada wspólnie z Panem burmistrzem postanowiła spotkać się z Wami i ten projekt uchwały przedyskutować i wypracować wspólnie stanowisko w sprawie wysokości ekwiwalentu.

Gdy analizowałam projekt budżetu gminy na 2009 rok to stwierdziłam, że budżet na ochronę przeciwpożarową jest wyższy od tego, który obowiązuje w 2008 roku.

Tu w/w przedstawiła jak kształtują się wydatki na ochronę przeciwpożarową w 2008 rok i te zaplanowane w projekcie budżetu gminy na 2009 rok.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta poprosiła Skarbnik Gminy Aleksandrę Szyszka o przedstawienie dotychczas zrealizowanych w roku 2008 wydatków na ochronę przeciwpożarową, co Skarbnik Gminy uczyniła.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński przedstawił informację na temat jak kształtują się wysokości wypłacanych ekwiwalentów w innych gminach w województwie kujawsko-pomorskim.

Komendant M-G OSP P. Jan Michalski poinformował, że niektóre zarządy jednostek OSP na terenie Gminy Koronowo podjęły uchwały w sprawie odprowadzania na konto jednostki części z wypłacanego ekwiwalentu za udział w akcjach z przeznaczeniem na wyposażenie jednostki.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński odpowiedział, że nie jest to potrzebne, ponieważ to gmina wyposaża w niezbędny sprzęt jednostki OSP.

P. Mikołajczak OSP Wtelnio – Dziesięcisz spotkanie zorganizowano za późno, wcześniej trzeba było nam przedstawić te propozycje. Strażakom chodzi o jedno, żeby z nimi rozmawiać i traktować ich po partnersku. Nie wiem dlaczego jest to zróżnicowanie za udział w akcjach i za szkolenia, przecież my nigdy nie pobieraliśmy pieniędzy za szkolenia. Za łapanie psów moim zdaniem ta proponowana stawka jest zdecydowanie za niska, strażacy są narażeni na podryzienia przez psy.

P. Włodzimierz Kulczy OSP Gościeradz – Jednostki OSP podjęły uchwały na co ten wypłacany strażakom ekwiwalent ma pójść. Stawka proponowana 12,64 tu nie chcemy nic więcej. Natomiast co do pozostałych my strażacy nie pobieraliśmy. Te szerszenie, czy psy tego dotychczas nie był. Wszystkie jednostki tego nie wykonywały. Bo jednostka OSP Koronowo tylko. Za szkolenia możemy odpuścić, bo strażacy na szkolenia są dowiezieni, wyżywienie również.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Te stawki proponowane w projekcie uchwały one nie są stałe, one będą rosły. Już w 2009 roku będą wyższe ponieważ wzrośnie przeciętne wynagrodzenie.

Członkowie jednostek OSP poprosili o chwilę przerwy celem naradzenia się.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Czy jesteście zgodni z projektem uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych uczestniczących w akcjach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Koronowo w brzemieniu przedstawionym Wam? Proszę o opinię.

P. Włodzimierz Kulczyk – Proponowane stawki akceptujemy lecz nie wstecz.. Od 1 października 2008 r. zgadzamy się.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – W związku z tym, że projekt tej uchwały wejdzie pod obrady sesji w grudniu proponuję, że uchwała wejdzie w życie od dnia 1 listopada 2008 r.

Ad.3.

Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Koronowie Maria Musiał zapoznała członków Komisji z projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu „Plebanka” w Koronowie.

Wnioski Komisji dotyczące w/w projektu:

- 1. Na teren planu nie wprowadzać produkcji.
„Za” wnioskiem głosowali wszyscy członkowie Komisji.**
- 2. Drogi na terenie planu projektować jako publiczne.
„Za” wnioskiem głosowali wszyscy członkowie Komisji.**

Ad.4.

Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Koronowie Maria Musiał zapoznała członków komisji z projektem zmian do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo.

Wnioski Komisji dotyczące w/w projektu zmian do studium:

- 1. Rozważyć poszerzenie terenu pod zamiar sporządzenia planu w kierunku zapory w Pieczyskach.
„Za” wnioskiem głosowali wszyscy członkowie Komisji.**
- 2. Ustalić trasę połączenia kolejowego Koronowo – Maksymilianowo.
Za” wnioskiem głosowali wszyscy członkowie Komisji.**

Ad.5.

Komisja wyjechała w teren na ul. Zawadzkiego, i Witosza w Koronowie..

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta zamknęła posiedzenie Komisji.


Protokołowała:
Adela Rojek

Przewodnicząca Komisji


Danuta Czarnotta